Claufula cu quadam exceptione.

non intendimus alicui Officiali, Collegio, seu cuicumque personae, cui expresse facultas disponendi de dictis Officiis, vel eorum aliquo per Nos, vel Antecessores nostros forsitan concessa fuit, in aliquo praedjudicare, sed illis, & cuilibet eorum sua jura intacta, & illata remaneant. Fiat C. Datum Romae apud S. Mariam Majorem pridie idus Julii Anno decimoquarto.

§.2. Et subinde pia memor. Alexander VII. pariter Praedecessor noster Montes Restauratos primae, secundae, & tertiae erectionis institucendo, Computifarias eorundem locorum Montium in Officia vendibilia, & per obitum eorum, qui illa obtinuerint, vacatura erexit, voluitque per Datariam Apostolicam ad instar aliorum Officiorum Romanae Curiae conferri, Personis tamen per Theaurarium Generalem pro tempore existentem quoad peritiam approbandis, seu commendandis, prout in diversis literis itidem motu proprio expeditis, quarum tenores praesentibus pro expressis habemus, fusius continetur. Cum autem Urbanus VIII., Innocentius XI., & alii forsitan Pontifices Praedecessores nostri diversas alias Montium erectiones fecerint, atque instituerint, in quibus de Officiis Computifariam hujusmodi, aut diversimode dispositum fuit, aut non ita clare in Officia vacabilia, erecta fuerunt; Hinc est, quod inter Datariae nostrae Administratos, & Dilectum Filium Theaurarium Generalem nostrum exortum est dubium super modo, & forma concedendi, & expediendi Computifarias praedictas, cui dubitationi, ne celeri negotiorum expeditioni impedimento esset, pro posse, sicuti tenemur, providere volentes, illius cognitionem, discussionem, & resolutionem Venerabilis Fratris Prodaturii nostri, & nonnullorum Romanae Curiae Praetorum particulari Congregationi prout de jure demandavimus, & a Congregatione praedicta, fundamentis utriusque in voce, & in scriptis deductis accurate discussis, sub diebus 16. Martii 1705., & 10. Februarii 1706. declaratum, & resolutum fuit, providendum esse de omnibus Officiis Computifariam per organum Datariae, Personis tamen approbandis per Theaurarios pro tempore, quam declarationem, & resolutionem subinde ad Nos relatum sub die 12. ejusdem Mensis Februarii approbavimus, & executioni iustissimum demandari; Ne autem materia haec plene discussa, & resoluta, in posterum revocetur in controversiam, omnes Montium institutiones per Praedecessores nostros factas, & illarum tenores, ac datas praesentibus pro expressis habentes, ac Pauli, & Alexandri praedictorum, & forsitan aliorum Pontificum Praedecessorum vestigiis inhaerentes motu pari omnes, & singulas locorum Montium tam erectorum, quam fortasse in posterum erigendorum Computifarias in Officia vacabilia, vendibilia, & resignabilia, quatenus opus sit, de novo erigimus, & instituimus, & pro erectis, & institutis, tanquam in primava dictorum Montium fundatione haberi volumus, & decernimus. Statuentes, quod Computifariam Officia sic erecta perpetuis futuris temporibus per Nos, & Romanos Pontifices pro tempore existentes dumtaxat per viam supplicationis in Dataria nostra, & per organum ejusdem, expedienda ad instar aliorum Officiorum dictae Curiae, Personis tamen approbandis

Contitutio Clem. XI. ab Alexand. VII. Computifariae Montium restauratorum in officia vacabilia, & venalia erecta fuisse.

Et ab Urbano VIII. & aliis Pontificibus de similibus officiis diversimode disposita.

A particulari Congregatione 1705, 1706 declarati fuisse providendas esse Computifarias per organum Datariae personis per Theaurarium approbandis.

Erectio Computifariam in Officia vacabilia, venalia, & resignabilia cum approbatione de clarationis praed. Congregationis, & statuto solvendi certam pecuniarum quantitatem.